ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: CONCURSO PUBLICO N° 04-2024-GR-
CUSCO-GRTC - PRIMERA CONVOCATORIA

1 |NUMERO DE ACTA

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Cusco a las 16:10 horas del dia 26 del mes de abril del afio 2024, en la oficina de la Unidad Funcional de
Abastecimienlo de la GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES CUSCO, se reunieron los miembros
del Comité de Seleccién designado medianle Formalo N° 04, encargado de conducir y desarrollar el proceso de seleccibn
CONCURSO PUBLICO N° 04-2024-GR-CUSCO-GRTC - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objelo de convocaloria es
SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (MOTONIVELADORA, RODILLO LISO Y CAMION CISTERNA) PARA
LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR DE LA CARRETERA PAUCARTAMBO - ABRA
ACJANACU, EN LOS TRAMOS: PAUCARTAMBO (DESVIO CU 113) — LLAYCHU — KAPACH! (EMP CU - 989), KAPACHI
(EMP CU — 989) — SUNCHUBAMBA - JAJAHUANA — CHALLABAMBA- DESVIO CU990, EMP. CU-983 (CHALLABAMBA) —
EMP CU- 113 (ABRA ACJANACU), EN LOS DISTRITOS DE PAUCARTAMBO Y CHALLABAMBA DE LA PROVINCIA DE
PAUCARTAMBO - DEPARTAMENTO DE CUSCO", CON CUI N°® 2473003 META 0003.

3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normaliva de conlrataciones del Estado se logro con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X SUB GERENCIA DE
WILLY BRIAND TECSI s COBERTURA EN
PRESIDENTE GONZALES Dependencia: TRANSPORTES Y
Suplente COMUNICACIONES
Titular X
.. | UNIDAD FUNCIONAL DE
PRIMER MIEMBRO | ALEX CAHUA ARAGON Dependencia: ESTUDIOS
Suplente
SEGUNDO RICARDO ASARPAY Titular X T UNIDAD FUNCIONAL DE
MIEMBRO SOTO Suplente P ' ABASTECIMIENTO
4 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguienies oferlas fueron admilidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén soclal del postor Precio de su oferta S/. ITEM 1
CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP
1 SOCIEDAD ANCONIMA 1,200,000.00

CERRADA-CYCFPSAC

DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS COPISA

SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA

2 |sac 1,215,000.00 (MOTONIVELADORA)
GRUPO COVERSA DISTRIBUCIONES

3 SOCIEDAD ANONIMA  CERRADAGCODIS 1,260,000.00
SAC

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta S/, ITEM 2

1 CONSORCIO RH INGENIEROS 392,000.00
CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP

2 |SOCIEDAD ANONIMA 540,000.00| seqyicio DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA
CERRADA -CYCFP SA.C (RODILLO LISO VIBRATORIO)
GRUPQ COVERSA DISTRIBUCIONES

3 SOCIEDAD ANONIMA CERRADAGCCDIS 550,000.00
SAC

N° Nombre o razén soclal del postor Preclo de su oferta S/, ITEM 3
CONSORCIO INVERSIONES D'GREGORY

L E.LLR.L.- CONSORCIO 225.000.00

2 CONTRATISTAS GENERALES EL PUMA SR.L. 367,500.00

SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA

CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP (CAMION CISTERNA)

3 SOCIEDAD ANONIMA 390,000.00
CERRADA-CYCFPSAC

4 MARSAF & JE.LR.L. 527,038.15
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ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: CONCURSO PUBLICO N° 04-2024-GR-
CUSCO-GRTC - PRIMERA CONVOCATORIA

5
REQUISITOS DE CALIFICACION
De acuerdo a |a evaluacion realizada, el resullado es el siguente:
ITEM 1 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (MOTONIVELADORA)
1 CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA
REQUISITOS CERRADA -CYC FP S.AC
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
CONDICION DE LA PROPUESTA CALIFICADO
2 REQUISITOS DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS COPISAS.A.C
NOQ CUMPLE ( NO PRESENTA LOS REQUISITOS DE
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CALIFICACION)
NO CUMPLE ( NO PRESENTA LOS REQUISITOS DE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CALIFICACION)
NO CUMPLE ( NO PRESENTA LOS REQUISITOS DE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CALIFICACION)
CONDICION DE LA PROPUESTA DESCALIFICADO
3 GRUPO COVERSA DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA
REQUISITOS CERRADAGCODIS S.A.C
NO CUMPLE ( NO PRESENTA LOS REQUISITOS DE
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CALIFICACION)
NO CUMPLE ({ NO PRESENTA LOS REQUISITOS DE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CALIFICACION)
NO CUMPLE { NO PRESENTA LOS REQUISITOS DE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CALIFICACION)
CONDICION DE LA PROPUESTA DESCALIFICADO
ITEM 2 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (RODILLO LISO VIBRATORIO)
1 REQUISITOS CONSORCIO RH INGENIEROS
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
NO CUMPLE (NO PRESENTA CURSO RELACIONADO A
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE MAQUINARIA PESADA, DICTADO POR EMPRESA PUBLICA O
PRIVADA)
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
CONDICION DE LA PROPUESTA DESCALIFICADO
2
CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA
REQUISITOS CERRADA -CYC FP S.A.C
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
CONDICION DE LA PROPUESTA CALIFICADO
3 GRUPO COVERSA DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA
REQUISITOS CERRADAGCODIS S.A.C
NO CUMPLE ( NO PRESENTA LOS REQUISITOS DE
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CALIFICACION)
NQ CUMPLE ( NO PRESENTA LOS REQUISITOS DE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CALIFICACION)
NO CUMPLE ( NO PRESENTA LOS REQUISITOS DE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CALIFICACION)
CONDICION DE LA PROPUESTA DESCALIFICADO
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ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: CONCURSO PUBLICO N° 04-2024-GR-
CUSCO-GRTC - PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 3

1

SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (CAMION CISTERNA)
CONSORCIO INVERSIONES D'GREGORY E.LR.L.-
REQUISITOS CONSORCIO
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

NO CUMPLE ( UNO DE LOS OPERADORES TIENE LICENCIA
AIlIC A PARTIR DEL 31-03-2023 NO LOGRANDO ACREDITAR
LOS 2 ANOS DE EXPERIENCIA)

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

CONDICION DE LA PROPUESTA

DESCALIFICADO

REQUISITOS CONTRATISTAS GENERALES EL PUMA S.R.L.
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

NO CUMPLE (SOLO ACREDITA 34,416.88 EN EXPERIENCIA
ESPECIFICAMENTE EN CAMIONES YOLQUETES Y
CISTERNA)

CONDICION DE LA PROPUESTA

DESCALIFICADO

CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA

REQUISTTa8 CERRADA - CYC FP S.A.C
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
CONDICION DE LA PROPUESTA CALIFICADO
4 REQUISITOS MARSA F & J ELR.L.

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

NO CUMPLE (SOLO ACREDITA 75,526.98 EN EXPERIENCIA
ESPECIFICAMENTE EN CAMIONES VOLQUETES Y
CISTERNA)

CONDICION DE LA PROPUESTA

DESCALIFICADO

6 |FACTORES DE EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el resullado es el siguente:

ITEM 1 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (MOTONIVELADORA)
6.1
FACTORES PRECIO MEJORAS TOTAL
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PARTICIPANTE PUNTAJES
CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD
ANONIMA 95 5 100|puntos
CERRADA -CYCFPS.AC

ITEM 2 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (RODILLO LISO VIBRATORIO)
5.1
FACTORES PRECIO
NOMBERE O RAZON SOCIAL DEL PARTICIPANTE PUNTAJES
CONTRATISTAS ¥ CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIVA prm
CERRADA - CYC FP SAC - puntos
ITEM 3 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (CAMION CISTERNA) l
6.1
FACTORES PRECIO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PARTICIPANTE PUNTAJES

CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA -CYCFP S.AC

100.00 puntos
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ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: CONCURSO PUBLICO N° 04-2024-GR-

CUSCO-GRTC — PRIMERA CONVOCATORIA

ORDEN DE PRELACION DE LAS OFERTAS
De acuerdo a la evaluacion realizada, el resultado del orden de prelacion es el siguiente:

ITEM 1 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (MOTONIVELADORA)

N° Nombre o razén social del postor
1 |CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA

ITEM 2 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA {(RODILLO LISO VIBRATORIO)
N° Nombre o razén social del postor
1 |CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA

ITEM 3 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (CAMION CISTERNA)
N° Nombre o razén social del postor

1 |CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA

Asimismo, los siguienles poslores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

ITEM 1 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (MOTONIVELADORA)
- CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1 DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS COPISA S A.C No presenta los requisitos de calificacion,
No acredila copia del documento que suslente la
propiedad, elcompromiso de compra o venla o alquiler u
2 [GRUPQ COVERSA DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA olro documento que acredile Ia dispanibilidad del
CERRADAGCODIS SAC o : .
equipamiento estralegico, no presenia los requisitos de
calificacion.
ITEM 2 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (RODILLO LISO VIBRATORIO)
o CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
NO CUMPLE (NO PRESENTA CURSO RELACIONADO A
1 CONSORCIO RH INGENIEROS MAQUINARIA PESADA, DICTADO POR EMPRESA
PUBLICA O PRIVADA)
No acredita copia del decumento que sustenie la
propiedad, elcompromiso de compra o venta o alquiler u
2 GRUPO COVERSA DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA olro documento que acredite la disponibilidad del
CERRADAGCODIS 5.A.C S . L
equipamienlo estralegico, no presenta los requisitos de
calificacion.
ITEM 3 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (CAMION CISTERNA)
o CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
NO CUMPLE ( UNO DE LOS OPERADORES TIENE
; LICENCIA AlIIC A PARTIR DEL 31-03-2023 NO
1 CONSORCIO INVERSIONES D'GREGORY E.I.R.L.- CONSORCIO LOGRANDO ACREDITAR LOS 2 AROS DE
EXPERIENCIA)
SOLO ACREDITA S/ 34,416.88 EN EXPERIENCIA DE
2 CONTRATISTAS GENERALES EL PUMA S.R.L. ALQUILER DE VOLQUETE Y/O CISTERNA, LA OTRA
EXPERIENCIA CORRESPONDE A LINEA AMARILLA
NO CUMPLE (SOLO ACREDITA 75,526.98 EN
3 MARSAF & JE.LR.L. EXPERIENCIA ESPECIFICAMENTE EN CAMIONES
VOLQUETES Y CISTERNA)
OBSERVACIONES: NINGUNA /IJ/;I
7 |ACUERDO ADOPTADO vy
El comité de seleccién, da por aprobado los resultados de la evaluagion de las ofertas y calificacion. / / ‘/j/
LA
7 5 Lt
\NMR]ANDT | GONZALES A/L/E\‘.S(/'G’AHUA ARAGON EARDO AShRPAY S
PRESIDE ITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR /55, DO MIEMBRO TITULAR
FIRMAS DEL COMITE DE SELECCION—  /
8 |REDUCCION DEL PRECIO DE LA OFERTA
N°® Nombre o razén social del postor Aceptd raol::::tr;ldn de su
1 CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -CYC FP  [Si X
S.A.C (ITEM 3) No
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS DE LA CONCURSO PUBLICO N° 04-2024-GR-

CUSCO-GRTC - PRIMERA CONVOCATORIA

NUMERO DE ACTA | 1
OBJETO: SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (MOTONIVELADORA, RODILLO LISO Y CAMION CISTERNA) PARA LA OBRA
"MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR DE LA CARRETERA PAUCARTAMBO - ABRA ACJANACU, EN LOS TRAMOS:
PAUCARTAMBO (DESVIO CU 113) = LLAYCHU - KAPACHI (EMP CU - 989), KAPACHI (EMP CU - 989) - SUNCHUBAMBA - JAJAHUANA —
CHALLABAMBA- DESVIO CU990, EMP, CU-989 (CHALLABAMBA) — EMP CU- 113 (ABRA ACJANACU), EN LOS DISTRITOS DE PAUCARTAMEO Y
CHALLABAMBA DE LA PROVINCIA DE PAUCARTAMBO - DEPARTAMENTO DE CUSCO", CON CUI N° 2473003 META 0003.

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Cusco a las 16:00 horas del dia 26 del mes de abril del afio 2024, en la oficina de la Unidad Funcional de
Abastecimienlo de la GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES CUSCO, se reunieron los miembros del
Comité de Seleccion designado mediante Formato N° 04, encargado de conducir y desarroliar el proceso de seleccibn CONCURSO
PUBLICO N° 04-2024-GR-CUSCO-GRTC - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objelo de convocaloria es SERVICIO DE ALQUILER DE
MAQUINARIA PESADA (MOTONIVELADORA, RODILLO LISO Y CAMION CISTERNA) PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LA
TRANSITABILIDAD VEHICULAR DE LA CARRETERA PAUCARTAMBO — ABRA ACJANACU, EN LOS TRAMOS: PAUCARTAMBO
(DESVIO CU 113) — LLAYCHU - KAPACHI (EMP CU - 989), KAPACHI (EMP CU — 989) — SUNCHUBAMBA — JAJAHUANA -
CHALLABAMBA- DESVIO CU990, EMP. CU-989 (CHALLABAMBA) — EMP CU- 113 (ABRA ACJANACU), EN LOS DISTRITOS DE
PAUCARTAMBO Y CHALLABAMBA DE LA PROVINCIA DE PAUCARTAMBO - DEPARTAMENTO DE CUSCO", CON CUI N° 2473003
META 0003.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de coniratacion publica se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

<

PRESDENTE | DO e |oEpENDENGIA [SUBSERENGH O cosERTum el
GONZALES
PRIMER MIEMBRO ALEX CAHUA ARAGON | Titular |DEPENDENCIA UNIDAE;?S;QSNAL RE
SEGUNDO MIEMBRO R'CARD%‘TS(?RPAY Titular |DEPENDENCIA UNL\%&%EE'&'&E’:&DE
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:
N Nombre o razén social del participante RUC

1 POCOHUANCA CCAMA ISAAC 10239250918
2 COSTILLAS MURIEL DAISY 10249659946
3 ANCCO PRADA SAUL 10310379188
4 SULCA BULEJE WALDIMAR VICTOR 10311791171
5 PALANTA TAPIA MIGUEL ANGEL 10401039339
6 CCAYHUARI QUISPE RODIL 10425031649
7 SIVANA CARRILLO YESENIA YAZMINA 10703784831
8 HUANCA ENRIQUEZ ELMER SAUL 10729749473
9 R.H. INGENIERQS E.l.R.LTDA. 20317137061
10 MARSA F&J E.LR.L. 20448067115
11 TRANSPORTES CEFORA Y MULTISERVICIOS SOCIEDAD 20450746844
12 C & B INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20490577506
13 CRISSAN CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 20490683951
14 KEOPS INGENIEROS S.R.L. 20525623174
15 SERTRAQ CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE 20527535540
16 NAVICKA CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE 20527719942
17 INVER GOLD S.R.L. 20527874671
18 MECA SERVIS INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE 20528061941
19 CONTRATISTAS GENERALES EL PUMA S.R.L. 20528083839
20 ORION CONTRATISTAS S.A.C. 20533028749
21 MOLBEC E.IL.R.L. 20558014289
22 SHALO EQUIPOS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA 20564111270
23 CONSTRUCTORA ALAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- 20564450724
24 SERVICIOS GENERALES JANNET S.A.C. 20600205014




25 M & M CONTRATISTAS E INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE 20600423607
26 GORE INGENIERIA Y CONSTRUCCION EMPRESA INDIVIDUAL DE 20600764366
27 JFLORES E.ILR.L. 20601047218
28 CONSULTORES & MULTISERVICIOS ZY Q S.R.L. 20601335141
29 CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA 20601883024
30 ANDENES CONSTRUCTORES S.A.C. 20602024939
31 CORPORACION SAQRA'SG& US.R.L. 20602054609
32 PROYECTOS & CONSTRUCCIONES AMEL SOCIEDAD ANONIMA 20602655718
33 CONSORCIO INVERSIONES D'GREGORY E.I.R.L.- CONSORCIO 20603896344
34 MULTISERVICIOS MAVY MAQUINARIAS EMPRESA INDIVIDUAL DE 20603961022
35 CORPQORACION IN & R SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604659761
36 GRUPO COVERSA DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA 20604861609
37 CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L. 20605790802
38 DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS COPISA S.A.C. 20605856897
39 CONSTRUVIAL INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 20608421727
40 CONSTRUCTORA ROMCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609042720
41 FRECAT INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20609412926
42 MALKA CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20609446472
DETALLE DE LOS POSTORES
INro= oy  [DescripcisndolItens i 3 ; RS g
RUC / Codigo Nombre o Razén Saclal [ Fecha Presentacion | Heora Presentacion [_ Forma de presentacién
1 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (MOTONIVELADORA)
20601883024 | CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA 231042024 22:20:41 Eleclronico
CERRADA - CYCFPSAC
20604861609 | GRUPO COVERSA DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- 2310472024 23:05:20 Eleclronico
1S S.AC
20605856897 gggglgl?CIONEs ¥ SERVICIOS COPISA S.A.C. 23/04/2024 23:52:15 Eleclranico
RUCT7 Cédigo
2 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (RODILLO LISO VIBRATORIO)
20601883024 | CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA 23/04/2024 22:20:41 Electronico
CERRADA-CYCFPSAC
20604861609 g?g;% %OXERSA DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- 23104/2024 23:05:20 Electronico
30317137067 | CONSORCIO R TNGENIEROS 730472024 235634 Elecironico
RUC / Cédigo
3 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (CAMION CISTERNA)
20448067115 | MARSA F & J E.LR.L. 23/04/2024 22:112:48 Eleclranico
20601883024 | CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA 2310472024 22:20:41 Eleclranico
CERRADA - CYC FPSA.C
20528083639 | CONTRATISTAS GENERALES EL PUMASRLL. 2310412024 22:30:41 Eleclronico
20603896344 | CONSORCIO INVERSIONES D'GREGORY E.LR.L.- CONSORCIO 23/04/2024 22:57:27 Eleclronico
O'GREGORY ELR.L

Acto seguido
las mismas.

, se procede con la aperlura de las ofertas eleclronicas de los mencionados postores, y con la revisién de

=

SOBRE EL PRECIO DE LA OFERTA

El Comité de Seleccién que elabora el presenie cuadro, declara que la informacion consignada derivada de los montos

propuestos por los postores en sus ofertas y los resultados son consecuencia de la informacion consignada y declarada

por libre voluntad de los postores en sus ofertas y en plena exigencia de lo establecido en las bases administrativas.

L=

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | MONTO DE LA OFERTA S/,
ITEM 1 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (MOTONIVELADORA)
CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA
1 CERRADA - CYC FP S.AC S/ 1,200,000.00
GRUPO COVERSA DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA
2 CERRADAGCODIS S.A.C S 1,260,000.00
3 DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS COPISA S.A.C S/ 1,215,000.00
ITEM 2 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (RODILLO LISO VIBRATORIO)
CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA
1 CERRADA - CYC FP SAC S/ 540,000.00
GRUPO COVERSA DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA
# CERRADAGCODIS S.A.C S/ 550,000.00
3 CONSORCIO RH INGENIEROS S/ 392,000.00
ITEM 3 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (CAMION CISTERNA)
1 MARSA F & JE.I.R.L. S/ 527,038.15
CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA
2 CERRADA - CYC FP SA.C & $99,200.90
3 CONTRATISTAS GENERALES EL PUMA S.R.L. S/ 367,500.00




CONSORCIO INVERSIONES D'GREGORY E.I.R.L.- CONSORCIO
4 D'GREGORY E.LR.L. S/ 225,000.00
8 |SOBRE LAS OFERTAS ADMITIDAS (Detalle en el Anexo 01)
POSTORES
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | Estado
ITEM 1 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (MOTONIVELADORA)
CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA
1 CERRADA - CYC FP S.A.C ADMITIDO
GRUPO COVERSA DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA
% CERRADAGCODIS SA.C ADMITIDO
3 DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS COPISA S.A.C ADMITIDO
ITEM 2 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (RODILLO LISO VIBRATORIO)
CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA
1 CERRADA - CYC FP SAC ADMITIDO
GRUPO COVERSA DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA
2 CERRADAGCODIS S.A.C ADMITIDO
3 CONSORCIO RH INGENIEROS ADMITIDO
ITEM 3 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (CAMION CISTERNA)
1 MARSA F & JE.L.R.L. " ADMITIDO
CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA
2 CERRADA - CYC FP S.A.C ADMITIDO
3 CONTRATISTAS GENERALES EL PUMA S.R.L. ADMITIDO
CONSORCIO INVERSIONES D'GREGORY E.I.R.L.- CONSORCIO
4 D'GREGORY E.LR.L. ADMITIDO
OBSERVACIONES: NINGUNA ///)/
[ y
9 FIRMAS DEL COMITE DE SELECCION {448

W
/MZ =%

WILLY BRIAND TECS! GONZALES ALEX(CAHUA ARAGON
PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR

£
L % _

i

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




ANEXO N 01

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS DE LA CONCURSQ PUBLICO N° 04-2024-GR-CUSCO-GRTC - PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 1 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (MOTONIVELADORA)
CONTRATISTAS Y
CONSULTORES FP GRUPO COVERSA
N | - Documentos para la admislén de Ia oferta SOCIEDAD DISTRIBUCIONES DISTRIBUCIONES Y
mentosp ANONIMA SOCIEDAD ANONIMA | SERVICIOS COPISA S.A.C
CERRADA - CYCFP | CERRADAGCODIS 5.A.C
SAC
1 a) Declaracién jurada de dalos del postar, (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredile la representacian de quien suscribe la oferla.
En caso de persona juridica, copia del cerlificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para lal efeclo.
2 En caso de persona nalural, copia del ducgmenl_a nacional de identidad o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
documento andlogo, o del cerificado de vigencia de poder olorgado par
persana nalural, del apoderado o mandalario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, esle documenio debe ser presenlado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de cansorcio,
seglin carresponda.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del ariculo 52 del
3 Reglamento, {Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
4 conlenidas en el Capilulo 1l de la presente seccién. (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne las inlegrantes, el represenlanie comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromele cada uno de las inlegrantes del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
consorcio asi como el parcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
No 5) ‘
i f i £ o
g) El precio de |a oferta en SOLES. Adjuntar obligaleriamente el Anexo N CUMPLE CUMPLE CUMELE
ESTADO DE LAS OFERTAS ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
ITEM 2 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (RODILLO LISO VIBRATORIO)
CONTRATISTAS Y
CONSULTORES FP GRUPO COVERSA
. SOCIEDAD DISTRIBUCIONES CONSORCIO RH
N | - Documentos para la admisidn de la oferta ANGNINA SOCIEDAD ANONIMA INGENIEROS
CERRADA - CYCFP | CERRADAGCODIS S.A.C
S.AC
1 a) Declaracion jurada de dalos del postor, (Anexa N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredile la represeniacion de quien suscribe la oferia.
En caso de persona juridica, copia del cerlificado de vigencia de poder del
represenianie legal, apoderado o mandalario designado para {al efeclo.
En caso de persona nalural, copia del documento nacional de idenlidad o
2 documenlo analogo, o del cerlificado de vigencia de poder olorgado por CUMPLE CUMPLE CUMPLE
persona nalural, del apoderado o mandalario, seglin corresponda.
En el caso de consorcios, este decumenio debe ser presentado por cada
uno de los inlegranies del consarcio que suscriba la promesa de cansorcio,
segun corresponda.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del N
3 Reglamento, (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimienlo de las Especificaciones Técnicas
4 contenidas en el Capitulo Ill de la presenle seccidn. (Anexo N° 3) CLUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representanie comtn, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromele cada uno de los inlegranles del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas abligaciones. (Anexo
N° 5)
g) El precio de la oferla en SOLES. Adjuntar obligaloriamente el Anexo N° CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6.
ESTADO DE LAS OFERTAS ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO




ITEM 3 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (CAMION CISTERNA)

CONTRATISTAS Y CONSORCIO INVERSIONES
CONTRATISTAS
& MARSAF &) CONSULTORES FP D'GREGORY E.LR.L.-
N | - Documentos para la admisién de la oferta ELRL SOCIEDAD ANONIMA GENEM;::!SLEL PUMA CONSORCIO
CERRADA - CYC FP S.A.C A D'GREGORY E.LR.L,
1 a) Declaracién jurada de dalos del postar. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documenlo que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representanie legal, apoderado o mandalario designade para lal efeclo.
En caso de persona nalural, copia del documenlo nacional de identidad o
2 i ; . :
documenlo andlogo, o del cerlificado de vigencia de poder olorgado por CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
persona nalural, del apoderado o mandataria, seglin corresponda.
En el caso de consorcios, este documenlo debe ser preseniado por cada
uno de los integranles del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda,
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del arliculo 52 del
3 Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
4 conlenidas en el Capilulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE CUMPLE GUMBLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integranles, el representante comun, el domicilio comun y las
abligaciones a las que se compromele cada uno de los integrantes del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
consorcio asl como el porcentaje equivalenle a dichas obligaciones. (Anexo
ailk A N
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatariamente el Anexo N° CUMPLE CUMPLE / / / #UMPLE CUMPLE
6. P
ESTADO DE LAS OFERTAS _ . , ADMIMIB0/ aommpo ||/ | JAomitioo ADMITIDO
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